CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI

CNPJ 78.844.834/0001-70

Avenida Maringá, 660 – CEP 87111-000 – Sarandi – Pr.

Fone: (44)-4009-1750

E-mail: camara@cms.pr.gov.br Site: www.cms.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 048/2018-CMS

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 007/2018-CMS

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço POR ITEM

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

A Câmara Municipal de Sarandi, por intermédio de seu pregoeiro e de sua equipe de apoio, no uso de

suas atribuições legais, torna público que fará realizar a licitação na modalidade PREGÃO

PRESENCIAL, do tipo, MENOR PREÇO, EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE

PEQUENO PORTE, cujo Edital assim se resume:

OBJETO: O procedimento licitatório na modalidade Pregão Presencial, tipo Menor Preço Por Item,

tem por objeto a FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL

AQUISIÇÃO DE MATERIAL E EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS E

INFORMÁTICA A SEREM UTILIZADOS, SOB DEMANDA, PELA CÂMARA MUNICIPAL DE

SARANDI, POR UM PERIODO DE 12 (DOZE) MESES.

As propostas serão recebidas no prédio da Câmara Municipal de Sarandi, localizada na Av. Maringá,

660, térreo, Sarandi-PR, até as 14:00 horas do dia 14 de dezembro de 2018. As propostas serão

abertas a partir das 15:00 horas do dia 14 de dezembro de 2018, em Sessão Pública de lances, no

endereço supracitado, obedecendo ao Horário Oficial de Brasília-DF.

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº

327/2009 e Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores. O Edital completo se encontra à

disposição dos interessados através do site www.sarandi.pr.leg.br/trasnparencia/licitacoes-e-contratos,

bem como na sede da Câmara Municipal de Sarandi, localizada à Av. Maringá, 660, térreo, Sarandi-

Pr., nos dias úteis, das 12:00 as 18:00 horas. Maiores informações poderão ser obtidas pelos

telefones (44) 4009-1750 ou no ramal: (44) 4009-1779 Divisão de Compras e Licitações ou pelo e-

mail: compras@cms.pr.gov.br.

Sarandi (Pr), 29 de Novembro de 2018.

JOÃO LEONARDO PINELLI MILHAN

Pregoeiro

Portaria nº 052/2018

mailto:camara@cms.pr.gov.br
http://www.cms.pr.gov.br/
http://www.sarandi.pr.leg.br/trasnparencia/licitacoes-e-contratos
mailto:compras@cms.pr.gov.br